
О внесении изменений в постановление  

Исполнительного комитета г.Казани  

от 03.11.2021 №2872 «Об утверждении  

порядка размещения нестационарных  

торговых объектов на земельных участках  

парков и скверов г.Казани, предоставленных  

МБУ «Дирекция парков и скверов города Казани» 

в постоянное (бессрочное) пользование» 

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Гражданским 

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003       №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Исполнительного комитета г.Казани от 03.05.2017 

№1608 «О создании Муниципального бюджетного учреждения “Дирекция 

парков и скверов г.Казани”», уставом Муниципального бюджетного учреждения 

«Дирекция парков и скверов города Казани», в целях повышения эффективности 

управления городскими общественными пространствами, переданными в 

управление Муниципального бюджетного учреждения «Дирекция парков и 

скверов города Казани», постановляю:  

1. Внести в постановление Исполнительного комитета г.Казани

от 03.11.2021 №2872 «Об утверждении порядка размещения нестационарных 

торговых объектов на земельных участках парков и скверов г.Казани, 

предоставленных МБУ «Дирекция парков и скверов города Казани» в 

постоянное (бессрочное) пользование» следующие изменения: 

1.1. приложение №5 признать утратившим силу; 

1.2. приложение №1 к настоящему постановлению считать приложением 

№5 к постановлению Исполнительного комитета г.Казани от 03.11.2021 №2872; 

1.3. приложение №7 признать утратившим силу; 

Документ создан в электронной форме. № 1265 от 22.04.2025. Исполнитель: Мелихова Н.Н.
Страница 1 из 4. Страница создана: 15.04.2025 10:30

Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 22.04.2025 №1265



2 

1.4. приложение №2 к настоящему постановлению считать приложением 

№7 к постановлению Исполнительного комитета г.Казани от 03.11.2021 №2872. 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru) и разместить его на официальном портале органов местного 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани Г.Р.Сагитову. 

Руководитель     Р.Г.Гафаров 

Документ создан в электронной форме. № 1265 от 22.04.2025. Исполнитель: Мелихова Н.Н.
Страница 2 из 4. Страница создана: 15.04.2025 10:30

Исполняющий обязанности 
Руководителя – первый заместитель         А.Р.Нигматзянов



Приложение №1  

к постановлению 

Исполнительного комитета 

г.Казани от 22.04.2025 №1265

Состав постоянно действующей комиссии  

по организации и проведению электронных аукционов 

по продаже прав на размещение нестационарных  

торговых объектов на земельных участках  

парков и скверов г.Казани, предоставленных  

МБУ «Дирекция парков и скверов города Казани» 

 в постоянное (бессрочное) пользование 

Председатель комиссии, начальник Управления культуры 

Исполнительного комитета г.Казани. 

Заместитель председателя комиссии, директор МБУ «Дирекция парков и 

скверов города Казани». 

Секретарь комиссии, ведущий экономист МБУ «Дирекция парков и 

скверов города Казани». 

Члены комиссии: 

Коммерческий директор МБУ «Дирекция парков и скверов города 

Казани».  

Главный бухгалтер МБУ «Дирекция парков и скверов города Казани». 

Начальник отдела закупок МБУ «Дирекция парков и скверов города 

Казани». 

Специалист по безопасности МБУ «Дирекция парков и скверов города 

Казани». 

Главный инженер МБУ «Дирекция парков и скверов города Казани». 

Юрист МБУ «Дирекция парков и скверов города Казани». 

Представитель Комитета потребительского рынка Исполнительного 

комитета г.Казани. 

Представитель Управления культуры Исполнительного комитета г.Казани. 

Представитель Управления архитектуры и градостроительства 

Исполнительного комитета г.Казани.  

___________ 

Документ создан в электронной форме. № 1265 от 22.04.2025. Исполнитель: Мелихова Н.Н.
Страница 3 из 4. Страница создана: 15.04.2025 10:30



Приложение №2 

к постановлению 

Исполнительного комитета 

г.Казани от 22.04.2025 №1265

Состав контрольно-приемочной комиссии  

по приемке нестационарного торгового объекта 

 по договору купли-продажи права на размещение  

нестационарных торговых объектов на земельных участках 

парков и скверов г.Казани, предоставленных  

МБУ «Дирекция парков и скверов города Казани» 

 в постоянное (бессрочное) пользование 

Председатель комиссии, директор МБУ «Дирекция парков и скверов 

города Казани». 

Члены комиссии: 

Коммерческий директор МБУ «Дирекция парков и скверов города 

Казани».  

Художественный руководитель МБУ «Дирекция парков и скверов города 

Казани». 

Главный инженер МБУ «Дирекция парков и скверов города Казани». 

Заместитель директора по развитию территорий МБУ «Дирекция парков и 

скверов города Казани». 

Ведущий экономист МБУ «Дирекция парков и скверов города Казани». 

Представитель Комитета потребительского рынка Исполнительного 

комитета г.Казани. 

Представитель Управления культуры Исполнительного комитета г.Казани. 

Представитель Управления архитектуры и градостроительства 

Исполнительного комитета г.Казани.  

Представитель администрации района, на чьей подведомственной 

территории находится парк или сквер, в котором размещен объект 

нестационарной торговли.  

Представитель субъекта торговли (по согласованию). 

___________ 

Документ создан в электронной форме. № 1265 от 22.04.2025. Исполнитель: Мелихова Н.Н.
Страница 4 из 4. Страница создана: 15.04.2025 10:30


